
-~ --- - -,.,.,.- .. 

BUPATI LAMPUNG TIMUR
 

PERATURAN BUPATI L.AMPUNG TIMUR
 
NOMOR: t~ TAHUN 2006
 

TENTANG
 

RENCANA KERJA PEMERINTAH DAERAH (RKPD)
 
KABUPATEN LAMPUNG TIMUR TAHUN 2007
 

BUPATI LAMPUNG TIMUR, 

Menimbang a.	 bahwa untuk melaksanakan ketentuan pasal 20 ayat (3) 
Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional, perlu adanya 
perencanaan pembangunan setiap tahunnya yang merupakan 
penjabaran dari Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah (RPJMD); 

b.	 bahwa sistem perencanaan pembangunan sebagaimana 
dimaksud Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 merupakan 
kebijakan dan program yang dllaksanakan baik di tingkat 
nasional maupun daerah yang disesuaikan dengan tugas dan 
fungsi dari perangkat daerah; 

c.	 bahwa sehubungan dengan huruf a dan b tersebut diatas, maka 
agar arah kebijakan pembangunan daerah sesuai dengan 
rencana, dipandang perlu ditetapkan Rencana Kerja 
Pemerintah Daerah (RKPD) Kabupaten Lampung Timur Tahun 
2007 dengan Peraturan Bupati. 

Mengingat 1.	 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Dati II Way Kanan, Kabupaten Dati II Lampung Timur dan 
Kotamadya Dati II Metro (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 46, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
3825); 

2.	 Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4286); 

3.	 Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara RI Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4355); 

4.	 Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Ns!gara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 206, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3952); 

5.	 Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
I\lnmnr 1 ?l:\ T ~lmh::lh::ln I ""mh::lr<:on I\'an""r", r-I,.......,,,r A A ') 7\ ·
 



6.	 Undang-Undang Nomor 33 tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan Anlara Pemerintah Pusat dan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4438); 

7.	 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 104, Tambahan Lernbaran 
Negara Nomor 4578); 

8.	 Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

9.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Timur Nomor 38 Tahun 
2000 tentang Kewenangan Daerah Kabupaten sebagai Daerah 
Otonom; 

10.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Timur Nomor 04 Tahun 
2003 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah; 

11.	 Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Timur Nomor 07 Tahun 
2005 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
daerah (RPJMD) Kabupaten Lampung Timur Tahun 2005 
2010. 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan	 PERATURAN BUPATI LAMPUNG TIMUR TENTANG RENCANA 
KERJA PEMERINTAH DAERAH (RKPD) KABUPATEN LAMPUNG 
TIMUR TAHUN 2007 

Pasal1 

(1)	 RKPD Kabupaten Lampung Timur Tahun 2007 terdiri dcri : 

a.	 Buku I tentang Prioritas Pembangunan Daerah, 
Kerangka Ekonomi Makro, dan Pembiayaan 
Pembangunan. 

b.	 Buku II tentang Agenda Prioritas dan Matrik Rencana 
Kerja Pemerintah Daerah. ..,...... .. 

(2)	 RKPD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) di atas 
merupakan Rencana Pembangunan Tahunan Daerah yang 
merupakan Dokumen Perencanaan Pembangunan Kabupaten 
Larn pung T irn u r Ta hun 20 07 . 

Pasal2 

RKPD Kabupaten Lampung Timur Tahun 2007 merupakan : 

a.	 Pedoman bagi Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) dalam 
menyusun Rencana Kerja Satuan Kerja Perangkat Daerah 
(Renja-SKPD) Tahun 2007; 

b.	 Acuan bagi Pemerintah Kabupaten Lampung Timur dalam 
menyusun Kebijakan Umum Anggaran (KUA) APBD Tahun 
Anggaran 2007; 



Pasal3 

RKPD Kabupaten adalah sebagaimana tercantum dalam Lampiran 
Peraturan Bupati ini dan merupakan satu kesatuan dan bagian yang 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan, agar 
setiap orang mengetahuinya , memerintahkan pengundangan 
Peraturan ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Lampung Timur. 

Ditetapkan di Sukadana 
pada tanggal '2.l3 ~e.\£.(Y\ber 2006 

BU~P~' 

1 
\ > 

r---.J;. ' \. • ... ..<-to' ~ ••.. . ' . ~. ' ..' .. - ...." .... 
SATONO 

Diundangkan di Sukadana
 
pada tanggal 2.5 Serte-m'o Qr 2006
 

SEKRETARIS DAERAH
 
KABUPATEN LAMPUNG TIMUR,
 

I WAYAN SUTARJA 

BERITA DAERAH KABUPATEN LAMPUNG TIMUR TAHUN 2006 NOMOR : tb 



Pasal3 

RKPD Kabupaten adalah sebagaimana tercanturn dalarn Lampiran 
Peraturan Bupati ini dan merupakan satu kesatuan dan bagian yang 
tidak terpisahkan dan Peraturan Bupati ini. 

Pasal4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggaf diundangkan, agar 
setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan ini dengan penempatannya dafam Berita Daerah 
Kabupaten Lampung Timur. 

Ditetapkan di Sukadana 
pada tanggal 2l? ~e~~~e(" 2006' 

BUP~ 

Diundangkan di Sukadana 
pada tanggal 2'7 ~e~te.(Y\~ e.r 2006 

SEKRETARIS DAE.RAH 
KABlJPATEN I AMPl JN~ TIM\ JR, 

I WAYAN SUTARJA 

BERITA DAERAH KABUPATEN LAMPUNG TIMUR TAHUN 2006 NOMOR : l0 


